
家族で考える賢い資産管理

相続セミナー

今から始める！認知症・介護に備えて話し合うべき相続の3つのポイント

松村 悦子

株式会社ボルテックス
営業戦略統括部 営業企画部
チーフコーディネーター

セミナー内容

「何から始めればいいの？」「家族にどう切り出せばいいのか…」

そんな相続への不安を感じていませんか？

本セミナーでは、年間1,100件以上の相続関連業務を手がけるフジ総合グループ

の実力派コンサルタントが、認知症や介護が必要になる前に話し合っておくべき

「3つのポイント」を、わかりやすく解説します。家族の未来を守る第一歩。

今、ここから始めましょう。

           

お申込み方法
https://bit.ly/44WHIHx右記URL、または二次元コード、ホームページよりお申込みください。お申込みい

ただいたメールアドレス宛に、受付完了メールが届きます。セミナー詳細と視聴
URLは、開催期日までにお送りいたします。
※お申込受付：８月13日(水) 12:00まで

谷澤 博孝 氏

フジ相続税理士法人/株式会社フジ総合鑑定大阪事務所
コンサルティング部部長

不動産鑑定士

2025年8月14日（木）
14:00 ～ 15:30 (第2部終了まで)

※13:30 受付開始

前職で約5年間、幅広い不動産物件について、公的・民間両面からの
評価・鑑定等のデューデリジェンス業務に携わる。その後、2015年に
フジ相続税理士法人/フジ総合鑑定に入社。年間200件超の相続・
不動産のコンサルティングや相続に関連した不動産鑑定評価・
財産評価、セミナー講師も務める。

⚫ 15:40～ 会場からバスで移動、 GINZA SIXへご案内
⚫ 17:00～ VORT東京八重洲maximラウンジ「the crux」へご案内
⚫ 17:30～ 現地解散

※ご希望の方は、現地にて個別相談を承ります
※交通事情や天候により、スケジュールが変更となる場合がございます。

バスツアー
ご案内

将来の認知症などに備える「家族信託」等をご自身の
資産管理に活かしたい方

実家や金融資産の相続について、何から考えたら良いか
わからない方

ご所有の不動産を円満に、そして賢く次世代へ引き継ぐ
方法を具体的に知りたい方

こんな方におすすめ

家族の負担を減らす「家族信託」の活用法

相続準備の基本と押さえどころ(遺産分割・納税・認知症対策)

不動産を活用した「争続」回避の実例紹介

会場(東京)開催

30名限定
※先着順

納税のヒント満載！

揉めない相続のための
不動産小口化商品「Vシェア®」活用法

相続ガイドブック

参加特典

f

https://bit.ly/44WHIHx


株式会社ボルテックス 東京都千代田区富士見2-10-2 飯田橋グラン・ブルーム22F

宅地建物取引業 国土交通大臣（3）第8509号

マンション管理業 国土交通大臣（3）第034052号

不動産特定共同事業 金融庁長官・国土交通大臣第101号

（公社）全国宅地建物取引業保証協会加盟

（公社）首都圏不動産公正取引協議会加盟

（公社）東京都宅地建物取引業協会加盟

会場のご案内

お申込みに関するご案内

お問い合わせ先

お問い合わせ先：セミナー担当 齋藤

電話番号： 0120-790-936 ※平日10:00～18:00

メール：info-seminar@vortex-net.com

VORT南青山maxim 6F

会 場

（東京都港区南青山五丁目9番2号）

ア ク セ ス

【電車ご利用の方】

◎東京メトロ半蔵門線、千代田線、銀座線

「表参道」駅 B1出口から徒歩1分

【お車ご利用の方】

◎駐車場のご用意が無いため、お車でお越しの際は、近隣駐車場を

ご利用ください。 駐車料金は各自ご負担となります。

【当日の流れ】 ※当日の受付開始時刻：13:30～
1階正面入り口から、エスカレーターにて6Fの受付までお越しください。
受付ではお名前の確認や、健康状態などについてお伺いする場合がございます。ご協力ください。

・セミナー中の録画・録音・写真撮影はご遠慮ください。
・また、セミナーコンテンツの全部もしくは一部を引用または複製、転送等により使用することを固く禁じます。

・お申込時にご申告いただいた個人情報は、弊社の個人情報保護方針に則って適切に取り扱いするとともに、情報は参加者
名簿の作成に利用いたします。また、共催・協力・協議・各登壇企業への名簿の共有、弊社が運営するメールマガジンの配
信、アンケートで希望したほかのセミナーへの参加登録に利用する場合がございます。
下記個人情報保護方針は必ずご確認いただき、お申込みください。

■株式会社ボルテックス： https://www.vortex-net.com/policy/privacypolicy/

・セミナー内容、講師、時間などは予告なく変更する場合がございます。
・セミナー後はご希望により、個別相談（対面、オンライン方式など）の場を用意しますのでお気軽にご相談ください。なお、個
別相談ではセミナー内容に関連する商品などの勧誘を行う場合がございます。

・ 競合、同業者の方からの本セミナーへの参加がふさわしくないと弊社が判断した際には、参加をお断りする場合がございます。

※「区分所有オフィス」「Vシェア」「VORTmaxim」は株式会社ボルテックスの登録商標です。

mailto:info-seminar@vortex-net.com
https://www.vortex-net.com/policy/privacypolicy/

	スライド 1
	スライド 2

